INDICAÇÃO Nº 082/2013

AUTORIA: Vereador Benísio e outros

EMENTA: Indica instalação de 03 lâmpadas e manutenção de calçamento da Rua Vila

Isabel

DATA: Manhumirim/MG, 16 de abril de 2013.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 Os Vereadores que esta subscrevem, vem, usando suas atribuições legais e

regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre

Plenário, que seja encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         - Que a Prefeita Municipal através de sua Secretaria de Obras e Engenharia,

possa atender a seguinte indicação:

 Que possa ser instalado no mencionado local 03 lâmpadas para iluminação pública

da rua e em uma rua paralela. Que se estude a possibilidade de se trocar as pedras “pé de

moleque” do calçamento atual por bloquete. Aproveita-se para indicar também a limpeza

da rua.

Justificação:

O local já possui os postes para a instalação das lâmpadas, tanto na rua Vila

Isabel (por cima do Fórum), tanto nas ruas paralelas, restando somente a instalação

das mesmas. O calçamento encontra-se em péssimas condições, trazendo

dificuldades para as pessoas de mais idade descerem por ali, a substituição pelos

bloquetes traria uma melhor aparência e um melhor conforto aos moradores. A

limpeza é necessária pois o determinado local encontra-se tomado pelo mato.

 Pedimos deferimento,

BENÍSIOARBUINI

Vereador

DALBINO CLER

Vereador

ANA PAULA BASTOS DESTRO SATHLER

Vereadora

RODRIGO SOARES

Vereador

HÉLIO MENDONÇA

Vereador

DÁRIO VEIGA

Vereador